

Referat af skolebestyrelsesmøde den 28. august 2023 kl. 17-19

Deltagere: Ane Palsberg, Sidsel Raben, Christoffer Korsbakke Mortensen, Sara Vinding, Nadja Tandrup, Dan Cui Priergaard, Anna-Signe Holst, Stine Abildløkke Borresen, Sidsel Buhl, Jesper Walbum, Rikke Michan

Afholdes: I medarbejderrummet

Ordstyrer: Rikke Michan

Referent: Jesper Walbum

Afbud: Elevrepræsentanter endnu ikke valgt

Emne	Tid	Beskrivelse	Beslutning/referat
Godkendelse af referat (2 min)	17:00- 17:02	Godkendelse af referat	Nadja mangler at komme på maillisten til referaterne
Velkommen til ny leder Vangede Fritidscenter	17:02- 17:10	Velkommen til Sune Larsen	<i>God info fra flere forældre om, hvor glade deres børn er for at komme i klubben.</i>

Meddelelser (Orientering)	17:10- 17:50	Formanden Skoleledelsen Medarbejderne Elevrådet	<p>Formanden: <i>Ane skal være en del af kommunalbestyrelsen. Hun træder ind som afløser for en der tager orlov.</i></p> <p>Skoleledelsen:</p> <ul style="list-style-type: none"> - <i>Kantine. Kantine er kommet supergodt fra land. Tak til bestyrelsen for det store arbejde for at få det til at ske. Der er lige nu lavet en plan for en organisering, så de forskellige afd. kan komme til at købe i kantine uden for lange køer. Indsk. 11.15, mellemtr. 11.30 og udsk. 11.45. Opfordring til at man bruger kantine til forældrearrangementer i klasserne.</i> - Trafik (Evt. med deltagelse af gæst online). <i>Johan fra "Trafik i Børnehøjde" holder et oplæg om, hvad projektet/forsøget går ud på. 5.c' elever er med i projektet. Se udsendte slides.... Resultaterne fra elevernes observationer passer lige ind i vores egne observationer. Christoffer vil gerne være repr. fra bestyrelsen.</i> - <i>Status på ansættelser. Tre opsigelser lige op til sommerferien. Årsager er attraktive stillinger i andre dele af skoleverden. To barsler i løbet af sommerferien. Der er nu stillingsopslag ude. Samtalerne er i gang. Mange ansøgninger.</i> - Status økonomi og høringsvar. <i>Der er sendt afsted lige inden sommerferien. Der er også sendt høringsvar afsted vedr. budgetterne. Høringsvaret bliver sendt ud med referatet.</i> - Styrket forældrekontakt <i>Alle medarbejdere er på kursus i hvordan vi</i>
----------------------------------	-----------------	--	---

Emne	Tid	Beskrivelse	Beslutning/referat
			<p>arbejder med en styrket forældrekontakt. Første kursusdel om mundtlig kommunikation har ligget i august. Den om skriftlig kommunikation bliver der taget fat i på skolens pædagogiske weekend i november.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Trivsel og handleplaner Er et vedblivende og konstant indsatsområde. Flere skoler udfordres af en stor klageiver i sagerne. Vi er i dialog med forvaltningen om en klar proces og procedure om håndtering, da lovgivningen på området er kompliceret. Hvad er forventningerne til skolen, og hvad er forventningerne til den enkelte medarbejder? Trivselsmålingen generelt på skolen er rigtig god. <p>Medarbejderne: Mobilfri lejrskole på 7. årgang var igen en stor succes.</p> <p>Elevråd: (Eleverne deltager fra september)</p>

Emne	Tid	Beskrivelse	Beslutning/referat
Forståelse af data om skolen	17:50-18:10	Jesper og Rikke fremlægger	<p><i>Kort info om, hvad ledelsen ser som årsager til, at skolens resultater ligger som de gør. Pt. er det 0,1 karakter under forventet snit inkl. forbehold for socioøkonomiske forhold. Tallene er coronatal og kan være svære at sammenligne med andre. En ting vi kan konkludere er, at skolens lærere har et stort fokus på faglighed, og at der stilles store krav til eleverne i hverdagen. Karaktererne ligger konsekvent lavere i årskaraktererne end i prøveresultaterne.</i></p> <p><i>Der blev budt ind med, at vi fremover, udover vores fokus på faglighed, også skulle gøre os umage med at promovere, at vi prioriterer trivsel og lykkes med mange ting, som pt. jo er det område, der er særligt fokus på politisk. Vi vil ligeledes se på, hvordan vi fremad kan fremhæve den enkeltes progression, da vi oplever vi lykkes godt med en mangfoldig gruppe af børn og unge, der karaktermæssigt scorer i begge ender af skalaen. Et hvert skole gennemsnit har mange forskellige forklarings og påvirkningsfaktorer, og vi interesserer os i højere grad for den enkeltes udvikling og mindre om skolens samlede resultat.</i></p>
Rengøring	18:10-18:20	Status og fremtiden	<i>Der bliver lagt op til, at skolerne kan vælge at hjemtage rengøringen, eller være i udbud i samarbejde med andre skoler. Det bliver taget op igen på næste skolebestyrelsesmøde.</i>
Ny udsathed	18:20-18:30	Kort orientering om den igangværende indsats	<i>Projekt for 6-7 årgange og lærere har været på kursus i uge 32... projekt med Børns Vilkår</i>

Emne	Tid	Beskrivelse	Beslutning/referat
Forældrene i skolen	18:30-18:40	Artikel Dan har sendt rundt (se link i mail)	<p><i>Kommentarer fra bestyrelsen: Det kan være en god ide at tage problematiseringen omkring forældreinvolvering op på forældremøderne. Der skal være en balance mellem involvering og mindre indblanding.</i></p> <p><i>Der skal være plads til ALLE forældre. Man skal kunne sige nej tak til at være en drivende del af trivslen i klassen. Forslag om en revurdering af forældrefolder og klassekoordinatorrollerne.</i></p> <p><i>Der skal være plads til at alle skal kunne byde ind med det de magter. Alle skal ikke løfte ens i forældregrupperne.</i></p> <p><i>Mange enige i, at relationer altid holder. OG derfor har det betydning, hvad forældrene byder ind med, men det kan sagtens tilpasses og justeres.</i></p> <p><i>Aftalte at vores relationsvejledere kan komme med et forskningsunderstøttet bud på, det modsatte og hvordan man balancere noget og hvad der kunne være relevant at kommunikere ud.</i></p> <p><i>Der laves et udvalg i bestyrelsen, der arbejder videre. Dan og Anna-Signe er tovholdere. Sidsel er "skriver".</i></p>

Emne	Tid	Beskrivelse	Beslutning/referat
Klassekoordinatormødet	18:40- 18:55	Klassekoordinatormødet	<i>Tovholder på at lave oplæg: Mødet udskydes til senere i efteråret. Indholdet til Klassekoordinatormødet tages op igen på SB mødet i september. SB-mødet i september forlænges for dem, der tager tovhold.</i> <i>Alle skal læse referatet fra sidste klassekoordinatormøde inden næste SB-møde.</i>
Eventuelt	18:55- 19:00		
Kommende punkter / opfølgning		<ul style="list-style-type: none"> - Forældremøder og skole/hjemsamtaler - Skærme i skolen - Meddelelsesbogen - Nationale trivselsmålinger og indsatser - Årsplan for indhold på møderne 	Tages op på næste SB møde.